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ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

„Będę prosił Ojca 
i da wam innego Wspomożyciela”.
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     „Wielkanoc była początkiem łaski, a Pięćdziesiątnica 
jest jej uwieńczeniem, albowiem Duch Święty dopełnia 
w nas dzieła, które Chrystus rozpoczął” (św. Augustyn). 
Apostołowie po Wniebowstąpieniu mieli nie oddalać się
z Jerozolimy, ale oczekiwać tam na obietnicę Ojca - przyjście
Ducha Świętego. Powrócili do Wieczernika i jednomyśl-
nie trwali na modlitwie z Matką Jezusa. Tam nastąpiło
cudowne Zesłanie Ducha Świętego, które jest zrelacjo-
nowane w Dziejach Apostolskich. Ewangelia dzisiejsza 
podkreśla znaczenie miłości. „Kto Mnie miłuje, będzie 
zachowywał moją naukę (...), która nie jest moja, lecz 
Ojca”. Aby uczniowie dogłębnie zrozumieli objawienie, 
„Ojciec pośle w moim imieniu Ducha Świętego, Wspo-
możyciela, który pouczy was o wszystkim oraz przypomni

wszystko, co wam powiedziałem”. Do działań Ducha Świętego należy nauczanie i przypominanie. W Jego
nauczaniu mówi Jezus, podobnie jak w nauczaniu Jezusa mówi Ojciec. Duch czyni słowo Boże skutecznym, 
pozwala odkryć sens tego słowa. Dzięki działalności Ducha Świętego pogłębiamy w wierze zrozumienie ob-
jawienia, a nauczając zachęca do przypomnienia sobie i dogłębnego zrozumienia słuchanego słowa. Bez 
Ducha Świętego nie można zrozumieć Jezusa, którego jest Interpretatorem. Ojciec jest „niedostępny” bez 
Jezusa, Syn jest „niedostępny” bez Ducha Świętego. W dniu dzisiejszym czcimy również narodziny Kościoła, 
Ciała Mistycznego Jezusa. „Nowa Rodzina Boża” zrodziła się z Męki i Zmartwychwstania Syna Bożego, dlatego 
Kościół rodzi się w dniu Zesłania Ducha Świętego. „Kościół powszechny, ożywiany przez Ducha, był zawsze 
narzędziem zbawienia i uświęcenia, znakiem jedności i prawdy, ażeby budował sprawiedliwość i pokój” 
(św. Jan Paweł II). Panie Jezu, otwórz moje serce na dar Twojego Ducha Świętego. Adam Żak

EWANGELIA: J 14, 15-16.23b-26
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PRZYJDŹ W SWOJEJ MOCY I SILE
Przychodzisz, Panie, mimo drzwi

zamkniętych... Posyłasz nam Ducha
Świętego, aby nas pocieszał, oświecał,
pouczał, prowadził... 

„I nagle z nieba spadł szum. Uka-
zały się języki ogniste”. Zdziwienie, 
popłoch, konsternacja, strach? Tylko
On - Duch Święty potra�  wnieść
„nowe” w nasze ustabilizowane życie.

Potra�  w nim poradnie „namieszać”.
Za naszym przyzwoleniem lub bez 
niego może doprowadzić nas do 
pełnej Prawdy. Uczynić nas Twoimi,
Chrystusie, odważnymi Świadkami.

Jak często zastanawiamy się nad
rolą Ducha Świętego w naszym ży-
ciu? Towarzyszy nam od momentu 
chrztu świętego, a w sposób szcze-

gólny wylewa na nas swoje dary 
w sakramencie bierzmowania.

Współpracując z Duchem Świę-
tym możemy ŻYCIEM głosić Chrystusa.
Każdy z nas może to czynić we wła-
snym języku i na swój sposób. Bez 
Jego wsparcia człowiek nie jest 
w stanie pokonać drogi do Chrystusa.

Jadwiga Kulik
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PROSTA MODLITWA O DARY DUCHA ŚWIĘTEGO
Karol Wojtyła nauczył się jej od

swojego taty. Wkrótce Dzień Ojca. 
Tatusiu, a Ty co pozostawisz po sobie
swemu dziecku? Auto? Dom?

Wiarę i pobożność Karol Wojtyła
wyniósł z domu rodzinnego. Jego
ojciec nauczył go także prostej mo-
dlitwy o dary Ducha Świętego. Od 
kiedy poznał tę prostą modlitwę - 
przyszły papież nie rozstawał się 
z nią już nigdy. 

Do odmawiania tej modlitwy 
św. Jan Paweł II zachęcił młodzież 
podczas spotkania przed kościołem
św. Anny w Warszawie. Było to w cza-
sie pierwszej pielgrzymki Papieża
do Ojczyzny, 3 czerwca 1979 roku,
nazajutrz po słynnym wołaniu:
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi 
oblicze ziemi. Tej ziemi”.

W uzasadnieniu mówił: „Tak jak

kiedyś mój rodzony ojciec włożył mi
w rękę książkę i pokazał w niej mo-
dlitwę o dary Ducha Świętego, tak
dzisiaj ja, którego również nazywacie
ojcem, pragnę modlić się z warszaw-
ską i polską młodzieżą akademicką:
o dar rozumu, o dar umiejętności,
czyli wiedzy, o dar rady, o dar męstwa,
o dar pobożności, czyli poczucia
sakralnej wartości życia, godności 
ludzkiej, świętości ludzkiej duszy 
i ciała, wreszcie o dar bojaźni Bożej,
o którym mówi Psalmista, że jest 
początkiem mądrości. Przyjmijcie
ode mnie tę modlitwę, której nauczył
mnie mój ojciec – i pozostańcie jej 
wierni” - powiedział do młodych 
św. Jan Paweł II.
Oto ta modlitwa: 
„Duchu Święty, proszę Cię
o dar mądrości - do lepszego 
poznawania Ciebie i Twoich 

doskonałości Bożych,
o dar rozumu - do lepszego 
zrozumienia ducha tajemnic wiary 
świętej,
o dar umiejętności - abym w życiu 
kierował się zasadami tejże wiary,
o dar rady - abym we wszystkim 
u Ciebie szukał rady i u Ciebie 
ją zawsze znajdował,
o dar męstwa - aby żadna bojaźń
ani względy ziemskie nie mogły
mnie od Ciebie oderwać,
o dar pobożności - abym zawsze 
służył Twojemu Majestatowi 
z synowską miłością,
o dar bojaźni Bożej - abym lękał się 
grzechu, który Ciebie, o Boże, obraża.
Amen”.

„Przyjmijcie tę modlitwę 
i pozostańcie jej wierni” 
/św. Jan Paweł II/ opr. 

Jadwiga Kulik

FUNDAMENT Po tych wielu latach nie pamiętam
z tamtego dnia żadnych prezentów
czy uroczystego obiadu z rodziną
i przyjaciółmi. To miało bardzo dru-
gorzędne znaczenie. Za to pamiętam,
że było mi tak dobrze i wypełniało 
mnie takie ogromne szczęście, gdy 
po raz pierwszy Pan Jezus przyszedł
do mojego serca.

Cały Biały Tydzień z wielką radością
chodziłam na Mszę świętą. Pamię-
tam, że w środku tygodnia wieczorem
z wielkim płaczem wpadłam do 
mamy pokoju i ledwo mogąc mó-
wić wyszlochałam, że zapomniałam
pomodlić się rano i teraz już nie 
będę mogła przyjąć Komunii świętej.
Mama spokojnie pogłaskała mnie 
po głowie, przytuliła i powiedziała, 
że widziała jak się rano modliłam. 
Przy okazji przypomniała mi naukę 
z katechezy o grzechu. O tym, że są 
grzechy lekkie - tzw. powszednie -
i ciężkie. A Pan Jezus w konfesjonale
w osobie kapłana czeka na mnie

zawsze, jeśli przydarzy mi się „zbo-
czenie z kursu”.

Jakie to było dla nie ważne, ta roz-
mowa. Zapamiętałam ją mocno i po
wielu latach sama wykorzystałam, 
gdy byłam mamą. Wiedziałam, że
dla dziecka ważne jest wsparcie,
czasem wyjaśnienie i pomoc w ro-
zeznawaniu. Taka chwila rozmowy 
bardzo pomoże dziecku w kształto-
waniu jego sumienia.

Kilka lat temu jako mama, przeży-
wając I Komunię świętą, starałam się
stać mocno przy moim dziecku.
Wspierać, wyjaśniać i towarzyszyć. 
Najmocniej przeżyłam sobotni pora-
nek, gdy moja Pociecha świadomie
wyrzekała się grzechu i wyznawała 
wiarę. Odnawiając to, co my w jej
imieniu, wyznawaliśmy i wyrzekali-
śmy się na chrzcie świętym. Jeszcze
jej sakrament pokuty i pojednania 
był dla mnie mocnym przeżyciem. 

ZAPRASZAMY NA 
NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE

w naszym kościele 
codziennie o godz. 1730

„Uroczysty Dzień Komunii jest 
największą mą radością, Jezus żywy
w moim sercu dziś objawił miłość 
swą...”. 

Doskonale pamiętam oba naj-
ważniejsze dni. Dzień mojej pierwszej
Komunii świętej sprzed trzydziestu
paru lat i ten, który jako matka prze-
żywałam kilka lat temu. Oba piękne
i uroczyste, chociaż odmienne.

Od mojej I Komunii świętej mi-
nęło wiele lat. To były inne czasy.
Ale Pan Jezus ten sam!

Pamiętam, że bardzo mocno prze-
żywałam mój pierwszy sakrament 
pokuty i pojednania. Martwiłam się,
czy nie zapomnę moich grzechów 
i czy nie pomylę formuły spowiedzi.
Bardzo pomogła mi wtedy moja
mama. Rozmawiała ze mną i tłuma-
czyła wszystko. 

Sam poranek niedzielny, 8 czerwca,
był wyjątkowy. Moja biała sukienka
i buty były skromne, nie tak piękne 
jak dzisiejszych dziewczynek. Ale
przecież nie o to chodzi. Z całego
dnia pamiętam tę największą radość
jaka towarzyszyła mi od momentu 
wstania z łóżka. Przepełniała mnie, 
bo wiedziałam, że w moim sercu
zamieszka Pan Jezus. 

dokończenie na 4 stronie
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GDZIE MUSZLA WSKAZUJE DROGĘ /4/
Któż z nas, kiedy jako małe dziec-

ko był nad morzem, nie lubił zbierać
muszelek? Zresztą... jako dorośli też
często gromadzimy takie pamiątki,
bo nie dość, że bardzo ładne, to
jeszcze przypominają nadmorskie 
przeżycia.

Analogiczny jest pierwszy powód
(pomijając legendy), dla którego
właśnie muszla stała się symbolem 
pielgrzymów, udających się do grobu
św. Jakuba oraz charakterystycznym
znakiem, wskazującym podczas wę-
drówki kierunek szlaku. Santiago de
Compostela oddalone jest od Oce-
anu Atlantyckiego jedynie ok. 100
kilometrów. Wielu peregrinos po na-
wiedzeniu Sanktuarium wędruje dalej,
do brzegów Wielkiej Wody. Dzieje się
tak od dawna. W dzisiejszych czasach
potwierdzeniem odbycia pielgrzymki
jest tzw. „compostelka” – specjalny
certy� kat. Kiedyś jednak to właśnie
zabrane znad oceanu muszle prze-
grzebka, były dowodem dotarcia do
celu. Oczywiście istnieje też piękna
symbolika wachlarzowego ich
kształtu... 

Bardzo ważny aspekt ukazał papież
Benedykt XVI, który w swoim herbie
umieścił muszlę. Wiemy, że na Jaku-
bowych szlakach jest ona znakiem
pielgrzymowania i wskazuje właściwy
kierunek. Ojciec Święty przez wy-
korzystanie tego symbolu, zawarł
w swoim herbie prawdę o pielgrzy-
mowaniu całego Ludu Bożego i du-
chowym wędrowaniu każdego z nas.

Często muszla, podobna do roz-
łożonego wachlarza, jest też porówny-
wana do otwartej na dobre uczynki
dłoni – takiej, która chętnie świad-
czy pomoc i troszczy się o drugiego
człowieka. To chyba jedno z naj-
bardziej znanych odniesień. Jest nie-
zwykle wymowne, zarówno w kon-
tekście spotkań z innymi ludźmi 
na szlaku do Santiago, jak i na każ-
dej życiowej drodze człowieka.

Kształt muszli przypomina także
płaszcz. Takie piękne znaczenie odnosi
się do pielgrzymiego okrycia, ale przy-
pomina również, że wszyscy jeste-
śmy otoczeni płaszczem Bożej opieki.

Niedziela – 5 czerwca
  godz. 1700 – Koncert zespołu „niemaGOtu” 

– Rynek Starego Miasta (przy Muzeum im. Jacka Malczewskiego)
 Poniedziałek – 6 czerwca

  godz. 1600-1900 – Młodzi młodym 
– ewangelizacja Duszpasterstwa Akademickiego przy ul. Mroza

 Wtorek – 7 czerwca
  godz. 1800 – Modlitwa o uzdrowienie (ks. Krzysztof Kralka SAC) 

– Katedra Opieki NMP
 Środa – 8 czerwca

  godz. 2000 – „Przyjdźcie do mnie wszyscy...” – Jezus dla ubogich 
(ewangelizacja bezdomnych) Adoracja w kościele garnizonowym

 Czwartek – 9 czerwca
  godz. 1800 – Film „Powołany” (kino „Helios”).

  Po seansie spotkanie z autorem zdjęć Andrzejem Kocubą
godz. 1900 – Jak budować zdrową wspólnotę? 

– Ośrodek Dominikański. Para� a bł. Annuarity, ul. Królowej Jadwigi 13a
 Piątek – 10 czerwca

godz. 2000 – Spotkanie dla małżeństw 
– Para� a Matki Bożej Częstochowskiej, ul. Wernera 57

 Piątek – Niedziela (10–12 czerwca)
Kurs „Nowe Życie” – ośrodek formacyjny „Kazimierzówka”, ul. Główna 16

 Niedziela – 12 czerwca
  godz. 1400 – Festyn Rodzinny dla dzieci 

– Para� a Św. Rodziny ul. Kelles-Krauza 19

Jeśli zaś weźmiemy pod uwagę, że 
muszla małża składa się z dwóch 
bliźniaczych części, możemy dostrzec
kolejną ważną prawdę: nasze życie 
duchowe chroni podwójny „pan-
cerz” – przykazanie miłości Boga 
i bliźniego.

Dalej... Kiedy patrzymy na nasz
pielgrzymi symbol, dostrzegamy podo-
bieństwo do słońca, co oczywiście
wskazuje na nowe życie w Chrystu-
sie, który jest „Słońcem nieznającym
zachodu”. Wpatrując się, zauważa-
my też, że promienie wychodzą 
z jednego punktu. I tu odnajdujemy
analogię do istotnej prawdy: choć
wiele może być w życiu człowieka 
dróg, to jednak mają one wspólne 

źródło (i zarazem cel), którym jest
sam Bóg.

Na koniec jeszcze jedno... W nie-
których para� ach podczas sakramentu
chrztu używa się właśnie muszli 
świętego Jakuba, nabierając nią wodę,
którą polewa się główkę dziecka.
W kontekście wszystkiego, co napisane
wyżej, jakże wymowna staje się sym-
bolika tego gestu. W dodatku można
ją odnieść także do znanego opo-
wiadania o św. Augustynie, jego
rozważaniach o Trójcy Świętej i małym
chłopcu, muszlą przelewającym ocean...
Jednak wizja Augustyna to już jednak
historia, którą być może poznamy 
w innym cyklu naszej Gazetki.

Małgorzata Sar
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiejsza Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy 

w Kościele Okres Wielkanocny. Dzisiaj za publiczne odśpiewanie 
hymnu „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź” można uzyskać 
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

2. Dziś po Mszach świętych można złożyć do puszki o� arę 
na potrzeby „Białej 11” – naszej para� alnej Grupy pielgrzymkowej, 
która 6 sierpnia wyruszy na Jasną Górę. Zachęcamy też do licznego 
udziału w pieszej pielgrzymce.

3. Wczoraj w Radomiu rozpoczął się 10. Tydzień Ewangelizacyjny. 
Dziś o godz. 1700 na Rynku Starego Miasta odbędzie się z tej racji 
koncert zespołu „niemaGOtu”. W piątek o godz. 2000 w para� i 
Matki Bożej Częstochowskiej na Kapturze – spotkanie dla małżeństw. 

4. Dziś o godz. 1400 w naszym kościele Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 w kaplicy Świętej Rodziny zmiana tajemnic 
dla Wspólnoty Żywego Różańca. O godz. 1715 w kościele 
rozpocznie się różaniec i Nabożeństwo czerwcowe.

5. Rycerze Kolumba zapraszają na � nałowy „Męski Różaniec”. 
Blisko 3 lata trwa męska pielgrzymka do kościołów Radomia 
z comiesięczną modlitwą do Matki Bożej. Dziś o godz. 1500 
w katedrze rozpocznie się Msza święta pod przewodnictwem 
Księdza Biskupa Marka Solarczyka, o godz. 1600 świadectwem 

5 czerwca 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Dobromira, Norberta 
1. czytanie: Dz 2, 1-11
PSALM 104, 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34
2. czytanie: Rz 8, 8-17
EWANGELIA: J 14, 15-16. 23b-26

6 czerwca 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Dominiki, Pauliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 3, 9-15. 20
PSALM 87, 1-3. 5-6
EWANGELIA: J 19, 25-27

7 czerwca 2022r. - WTOREK
Imieniny: Antoniego, Jarosława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 17, 7-16
PSALM 4, 2. 3-4a. 4b-5. 7-8
EWANGELIA: Mt 5, 13-16

8 czerwca 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Maksyma, Seweryna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 18, 20-39
PSALM 16, 1b-2a. 4. 5 i 8. 11
EWANGELIA: Mt 5, 17-19

9 czerwca 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Felicjana, Wiesława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 6, 1-4. 8
PSALM 23, 2-3. 5. 6
EWANGELIA: J 17, 1-2. 9. 14-26

10 czerwca 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Bogumiła, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 19, 9a. 11-16
PSALM 27, 7-8a. 8b-9c. 13-14
EWANGELIA: Mt 5, 27-32

11 czerwca 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Feliksa, Radomiła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 11, 21b-26; 13, 1-3
PSALM 98, 1. 2-3ab. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: Mt 10, 7-13

Ela

FUNDAMENT dokończenie z 2 strony

Wiedziałam, że w nim moje dziecko
spotyka się z Miłosierdziem Bożym.
Ufałam, że wraz z księdzem, który 
ją do tego przygotowywał, zrobili-
śmy wszystko, aby pięknie przeżyło
oba sakramenty.

Cały niedzielny poranek był piękny
i radosny. Wzruszenie gościło często.
Szczególnie na początku i pod ko-
niec Uroczystości. 

W Białym Tygodniu przyszła jed-
nak re� eksja: „Co zrobić, aby mój 
Skarb często korzystał z sakramen-
tu pokuty i pojednania oraz często 
przystępował do Komunii świętej?”
Odpowiedź przyszła szybko i wyda-
ła mi się oczywista: „Moje dziecko

musi mieć dobry przykład”. Musi
widzieć, że my, rodzice, często korzy-
stamy z sakramentów. Nasza wspólna
obecność na Eucharystii pomoże
i zachęci je do jedności z Bogiem. 

To my, rodzice, musimy zrobić
wszystko, aby nasze dzieci poko-
chały i zrozumiały Cud Eucharystii 
i by Jezus stał się ich najlepszym 
Przyjacielem. Dając im mocny fun-
dament podarujemy im najlepszy 
start w dorosłość. 

Bo jeśli nawet kiedyś pogubią się
w swoim życiu... to fundament zosta-
nie. I od niego zawsze mogą zaczynać
budować od nowa.

podzieli się znany muzyk i wokalista Tomek Kamiński, następnie modlitwa różańcowa. Zapraszamy 
wszystkich mężczyzn i chłopców. O godz. 1930 w kościele Matki Bożej Częstochowskiej na Kapturze 
odbędzie się koncert Tomka Kamińskiego. Wstęp wolny.

6. Jutro drugi dzień Zielonych Świąt i Święto NMP Matki Kościoła. Msze św. w naszym kościele będą 
sprawowane o godz.: 630, 900 i 1800. O godz. 1700 wypominki roczne i różaniec za zmarłych, 
o godz. 1730 Nabożeństwo czerwcowe i o godz. 1800 Msza święta za zmarłych poleconych w wypominkach.

7. We wtorek będziemy obchodzili w naszej para� i Uroczystość Rocznicy Poświęcenia naszego kościoła, 
przeniesioną z 4 czerwca.

8. W najbliższą sobotę w naszej diecezji będziemy obchodzili Święto Poświęcenia kościoła katedralnego.
9. Nabożeństwa czerwcowe codziennie o godz. 1730.


